Dignum documentum qd. i. sequitur de christo. b
potestatis in plurali loquitur pp papam uel im
peratorem. q; duo tantum sunt. licet quosdam ha
beant inscriores. vii. q. i. in apibus. xvi. di. cum ad uerum. t
ita est ar. contra illos qui imperatorem dñm nou agnoscunt
t contra grecos qui ecclie romane subici nolunt. cum tamē
eam esse primam t sublimiorem confiteantur. xxii. di. de con
stantinopolitana. t ideo heretici uidentur. e. di. omnes. xciii.
di. q. cathedrali. xxviii. q. i. hec est fides t. xxviii. q. v. non vos. v.
quisquis fm io. de san. forte secus est cum scienter eis cōmu
nicet ecclia romana. cōstitutione qua statutum est ut tribu
tum solvatur. t primo fuit statutum a cesare augusto. ut con
tinetur in euangelio. b. ibi exiit edictum ab augusto cesare t
fm lau. si enim. v. soluit ut in matb. xvii. c. in fi. ubi petrus a
postolus ex precepto domini dedit tecolonario unum staterē
uel didrama. didrama dicitur denarius ualens duos num
mos visuales. stater auez duo didramata. sicut dicit hierony
mus. vnde uerul. Pat nummos didrama duos stater id du
plicabit. t adde qd dicam. xxviii. q. ult. tributuz. No. tamē q;
christus cesari tributa monet reddi. quia pp bella necessaria
militi stipendia prebeat. ut. xxviii. q. i. quid culpatur iuxta
medium. Item apostolus. v. ad ro. xiii. c. potestatis. nota
q; potestas multa significat. aliquando iurisdictionem ex de
iudi. significauerunt. ex de homi. tua nos. §. ad ultimum. uel
dignitatem prelationis. ut hic t ibi. ius non timere potestate
t. c. aliquando uirtutem animi uel corporis. ut dicit papa ar
bitrium est libera potestas. quia quisq; bona uel mala eligit
pōt. aliquando accidens littere. unde pris. tria accidentia littere
re. nomen. figura. potestas. t est fm ipsum pris. potestas ipsa

pnuntiatio littere fm poll. subdita sit in tributo t in aliis. b.
Item. v. scribit. t. pe. ii. c. C in. i. gl. in fi. adde t. c. ex parte. ii.
C in gl. i. missa ibi. a petro. adde q; sic debeat exponi. patet
ex sequenti. c. ubi petrus loquitur clementi. t est de eadē ep̄
stola fm hu. Alij dicunt q; missa fuit ab ipso clemente ad ta
cubum archiepiscopum bicosolimanū. t loquū ipse clementis
sicut petrus ipsi clementi loquebatur fm bene. C in. c. gl. in
fi. adde t. ff. de acqui. re. do. si ep̄lam.

Te quidem. fideiussor. si tamen aliquis iuravit non
fideiubere p aliquo. non cadit in perjurium recipi
endo in pecarium alicuius libri. t ipsius debitū
soluendo fm. b. bri. qui ita sentit in sua dñicali questione. q
incipit. quidam scholaris t. t adde qd dicam. j. c. prox. t
qd dixi. iii. q. iii. offeratur. in addi. in ista t. litium seculariuz
neq; enī v. negotiorum. hoc exponitur per granum. j. c. §
ex his v. iudicia. hec uero v. congruere diximus infra. eo. §.
ex his. v. iudicia. uacantes. s. ab officio clericali. C in. i. gl. in
fi. adde pone q; fideiussor. sit obligatus p re aliqua que us
q; ad certum tempus dari uel fieri debet. t creditor. dīcē so
lutionis prorogavit principali non consentiente fideiussore
queritur si fideiussor teneatur. t uidetur q; nō. ar. ff. d. pac. l.
ult. ff. de arbit. labeo. ii. §. ult. ff. locati. l. itē queritur in. §. qui
implete. sed dñs bandi. dixit q; tenetur iteruz. ff. de fideiuss.
si fideiussor. t. l. fideiussor si creditor. fm tā. Sed melius fa
cit pro hoc. ff. c. ti. si quis pro eo. §. si nummos qd int̄dligit
dñs gof. uerum si simpliciter fideiussit. tunc enī uidetur in
oēm causam fideiussisse. ut ibi dicit se. ubi fideiubet ad cer
tum tempus expresse. ff. de preto. sti. valentinianus. C. loca. t
conduc. si cum hermes fm gof. qui ita no. extra de fideiuss.
constitutus. Et no. q; ubi quis fideiussit in contractu. tunc nō
debet sententia lata h debitorē mandari executioni in bonis
fideiussoris. donec fuerit etiam condēnatus. t sic loquī lex.
ff. iudi. sol. l. i. si autem in iudicio tunc mandatur sententia
executioni h fideiussorem. t sic loquitur. C. de usur. rei iudi.
l. l. §. penult. t sic audiui a dño gu. d suzaria dño meo. alij
dicunt q; debitor ex nouo contractu factus est debitor. t pri
ma obligatio rem. sit tunc tenetur fideiussor d. præterito. si ue
ro eadē obligationem. progauit tunc executus est. ff. de p
to. sti. l. penul. ubi de hoc. t hētū de hoc in spe. de fideiuss. v
illud autem queritur. ibi. videoas. Sed pone clericus dedit
fideiussorem laicum in cōtractu mutui. nunquid fideiussor
poterit conueniri. coram iudice laico. dic q; sic. quia exceptio
personalis non transgreditur psonā. nec transfertur ad alios
ff. de excep. exceptione. i. Rñ. t sic etiā solvit in spe. de cō
petē. iudi. aditio. §. sed pone clericus t. ibi videoas.

Ticut neglectis. xliv. c. pen. sollicitudines sicut est
cura. tutela. cognitio carum. t. b. in his. s. in iudi
cōs. secularibus t munib; inter hec ēt dicere testimoniu
cōnumeratur t fideiubere p. pxio. est ergo h ar. q; laicus te
netur fideiubere p suo. primo. qd nisi faciat peccat. licet nō
teneatur de iure scripto ciuilis uel canonico. tenetur tū de na
turali. t ad hoc potest cogi t ad publica munera. s. tutelam.
curam. dignitatem. t huiusmodi. similiter dico q; pōt cogi
ad testimonium cui pōt peccat mortaliter. nisi dicat ueritatis. ar.
hic. j. c. q. iii. quisquis. vi. q. i. illi. xxii. q. i. c. ult. de con. di. ij
si non sūt. alij contra. ut plene cōsueuit notari. ex de testi. co
velictowm. t. ij. q. vi. statuenduz. Quid si desit laici tunc de
rīcī supplant ista. nam oīl cause tam laicū q; clericō
rum tractabantur per clericos. b. c. relatu. b. opera. j. c. si q
in fi. te uero v. securū. i. sine cura. ex his id est ab his. qd si v.
per diacones auctē maioris. fm b. ar. cōtra. xvi. q. i. adijam.
ubi de hoc. C in. i. gl. ibi. arbitrium. adde forte non est uer
in seruo qui non potest esse arbiter. ut. iii. q. vii. si quis uero.
t idem forte in monacho cum seru' dicatur. ut no. xii. q. i. nō
dicatis. in glo. nunquid pauper t. C Ex his. sicut sophisti

ce allegauerat premissa. c. ita et illis falsum concludit. b. ita. oibus que posita se ab illo. §. cuz ergo. sicut. n. v. in criminali ii. pars. et pro id est. supra a principio questionis usq; ad. §. cum ergo. ut in criminali sub. nec in civili. sed hoc allegado dicit. h. C in. i. glo. ibi. requiritur. adde ob hoc dicunt quidam et forte non male. qz inferioribus iudicibus non licet neq; co dere nec interpretari iura. ut in hac decre. hic allegata. inter. neq; et licet interpretari inter ius scriptum et equitatem. imo hoc solum principibus licet. C. de legi. et psti. l. ult. fatendu tni est qz in causis quas coram se habent inferioribus iudices. bni possunt quantum ad ius litigatois pertinet sup iuribz et iter rogationibus etiam inter ius et equitatem interpretari. fm in no. qui ita no. ex de ap. cuz speciali. sed qd dictum est supra de iure condendo. sanc intellige. qd dicunt no. s. xviii. dis. in prin. et ex de maio. et obe. si quis uenerit. iiij. q. iiiij. null. C in e. glo. ibi. inter. adde quid ergo si super arbitrio prolatu oris dubitatio. numquid arbiter poterit interpretari. ar. qz sic i hac decre. inter. ar. contrarium ex de arb. cum oliz primo resp. in fi. dic qz ipse arbiter non potest interpretari siue declarare siue determinare post sententiam ab eo latu. fm ea que no. ff. de app. ab executore. et hoc etiaz immuunt. i. e. gl. v. si non potes C in. e. gl. ibi. circa medium. adde ubi de hoc. C in. e. gl. in fi. adde cum autem in iudicio aliqua dubitatio contingit. tunc aut super aliquo negocio nouo aut super aliqua. l. emergit dubitatio. qd dic ut no. ff. de le. non possunt.

Tatuumus insidior. s. e. si quis sacerdotum. iur dicunt. i. in iudicio. curie tradatur. iii. q. iii. clericus sed h ex de iudi. at si. vbi dicitur qz depositus no est curie tradendus. ne duplci pena pro uno delicto puniat. Ho. sub. mox a clero submot curie tradatur postea. s. si alias corrigi non potest. vel illud ubi pena depositionis sufficit. v. sup ple ad penam sanguinis. Et no. qz qui deponitur infamis conficitur ut hic. et. xcii. dis. si qui episcopi ordinati in fi. deseruiat non ut sit seruus. et alter non punies si sufficienter est punitus ab ecclesia fm hu. ad hoc extra de iudici. at si. in fi. C in. i. gl. ibi. coram examinante. adde sic sumitur ibi. procedamus ante d. um. i. coram deo fm. b. C in. e. gl. ibi. notoriu crimen. add in quo casu ordo iudicarius non seruus. nec est ibi necessaria examinatio. ii. q. i. manifesta. t. c. de manifesta. extra de iure iurant. ad nostram. et de fil. pref. quoniam. et sic soluitur contra. quod le. ii. q. i. c. i. t. ii. fm. hu. Sed uidetur qz quando traditur curie seculari iudex secularis debet eum examinare. ante qz cu punit in causa sua. ut in auf. de sanctis. epis. §. si vo crier. coll. ix. Sed lau. dicit illud correctum. ex quo episcopus eum cōdemnauit stabit eius sententie. vel illud habet locum. cum non constabit de depositione fm. b. et lau. sed pro pmo dicto uidetur. xxvii. q. v. administratores. ibi examinet t. c. ibi dicam. et adde quod no. ii. q. i. c. multi. in glo. i. de secularibz t. c. ibi videoas. et extra de app. cum sit. in fi. quia ergo ex falsis allegatis concludit falsum lau. et dic iste scilicet. de quo facta est mentio in themate. C Econtra. hic incipit. iii. pars. questionis. in qua probatur qz in omni casu siue civili siue criminali per proprium episcopi clericus iudicetur. et hoc probat per.

Hxiii. c. in quibus punit etiā cōceptores. io. de san. I qui qz quid. i. siue siu criminali siue civile sic idicit a grano. i. c. pxi. et hoc patet. i. e. non ait. C in gl. i. ibi. christianus. adde. i. e. q. iii. ad mensam.

Dicit hoc. c. etiam ponitur et exponitur de pe. di. i aliud reponere quod. s. licet sine scandalo. sed non expedit. xiii. q. i. quod debetur. et hoc est in per se etiā perfectionis qd licet et expedit. et est perfectorum. xiii. q. i. §. i. s. pro t. oportet. i. bonum est et opportunum. dicente apostolo. i. ad corin. vi. c. expediunt. hinc confuerit elici ar. qz no omnqz licet honestum est. ff. d. reg. ii. non omne. sic non omne in honestum illicitum. ut ex de empti. et uen. c. i. quod